PC 08/2024 - RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO – DIVISÃO DE APOIO AO CENTRO DE COMPETÊNCIAS PARA A

INFORMAÇÃO GEOESPACIAL – DIREITO

1

ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL EM REGIME DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

(A TERMO RESOLUTIVO CERTO)

DIVISÃO DE APOIO AO CENTRO DE COMPETÊNCIAS PARA A INFORMAÇÃO GEOESPACIAL

– TÉCNICO/A SUPERIOR - DIREITO -

PROC. 2024_08

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS ALEGAÇÕES EM SEDE DE AUDIÊNCIA PRÉVIA PARA EFEITOS DE

ADMISSÃO E EXCLUSÃO

Aos dezassete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, na sede da Comunidade Intermunicipal da Região de

Coimbra (CIM-RC), reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do 1º

Secretário Executivo Intermunicipal da CIM-RC, datado de 15/11/2024, constituído por: ...............................................

Presidente: Sérgio Miguel Mendes Lobo da Cruz, Especialista de Informática da CIM-RC;  ..............................................

Vogais: Paula Cristina da Silva Silvestre, Diretora do Departamento de Organização Intermunicipal, Desenvolvimento

Social e Modernização da CIM-RC, em regime de substituição, que substituirá o Presidente do júri nas suas faltas e

impedimentos, e Luís Filipe Nogueira Dias, Técnico Superior da Divisão de Apoio ao Centro de Competências para a

Informação Geoespacial, no uso das competências decorrentes do artigo 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de

setembro (adiante Portaria), e em linha com o determinado, a fim de deliberarem sobre o resultado da aplicação do

primeiro método de seleção – Avaliação Curricular, conforme o aviso de abertura – e elaborar a respetiva lista de

classificação, de acordo com o disposto no artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante Portaria).

Lista de Classificação da Avaliação Curricular (ordenada alfabeticamente)

NOME HL FP EP AD Nota Final Resultado

Afonso Miguel Sanches Viseu 16 10 8 12 10,50 Aprovado/a

Ana Isabel Plácido Martins 16 10 8 12 10,50 Aprovado/a

Ana Laura Sousa Henriques  16 12 8 12 11,00 Aprovado/a

Ana Margarida Capela Queiroz de Figueiredo 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Ana Miguel Gomes Regedor 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Ana Rita Lona Abreu 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Célia Jesus Nunes Leal Agostinho 16 13 8 12 11,25 Aprovado/a

Daniel Filipe de Moura Marques 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Daniela Filipa Rocha Carvalho 16 8 12 12 11,80 Aprovado/a

Davide de Abreu Figueiredo 18 8 8 12 10,40 Aprovado/a

Gonçalo Maria Carvalhas de Serra e Silva 16 10 8 12 10,50 Aprovado/a

Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 16 12 8 12 11,00 Aprovado/a

PC 08/2024 - RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO – DIVISÃO DE APOIO AO CENTRO DE COMPETÊNCIAS PARA A

INFORMAÇÃO GEOESPACIAL – DIREITO

2

NOME HL FP EP AD Nota Final Resultado

Inês Beatriz Sousa Lucas Peixoto 18 10 8 12 10,90 Aprovado/a

Izabela Viegas de Oliveira 18 8 8 12 10,40 Aprovado/a

Joana Raquel dos Santos Barata Prioste 18 8 8 12 10,40 Aprovado/a

Joana Sofia Oliveira Gonçalves Teles Marques 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

José Filipe Gomes Câmara 16 10 8 12 10,50 Aprovado/a

Kátia Larissa de Albuquerque d'Orey 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Maria João Galvão Dias Peixinho 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Mariana Rodrigues Lameiras 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Nuno Guilherme da Silva Pedro 16 10 8 12 10,50 Aprovado/a

Pedro Miguel Miranda Silva 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Rafaela Antunes Tavares Pombo 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Rita dos Santos Alves 16 12 12 12 12,80 Aprovado/a

Rita Maria Cruz Gama 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Sílvia Santos Carvalho 16 8 10 12 10,90 Aprovado/a

Stênio de Freitas Barretto 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Tânia Sofia Lopes Duarte 18 8 8 12 10,40 Aprovado/a

Tiago Manuel Alves da Silva 16 8 8 12 10,00 Aprovado/a

Fórmula de cálculo:  AC = (20% X HL)+(25% X FP)+(45% X EP)+(10% X AD), em que:   .......................................................

AC = Avaliação Curricular | HL = Habilitações Literárias | FP = Formação Profissional | EP = Experiência Profissional |

AD = Avaliação de Desempenho .........................................................................................................................................

Não havendo lugar a audiência prévia, o júri deliberou, em conformidade com o previsto na Ata n.º 1 do presente

procedimento, notificar todos os candidatos da classificação obtida no 1.º método de seleção e convocar os

primeiros 15 candidatos para a realização do segundo método de seleção – Entrevista de Avaliação de Competências

A Entrevista de Avaliação de Competências decorrerá no Edifício Sede desta CIM, sito na Rua do Brasil 131, 3030-175

Coimbra, no próximo dia 04 de fevereiro de 2025, de acordo com os horários constantes da seguinte tabela:  .............

Nome do/a candidato/a
Hora da Entrevista de

Avaliação de Competências

Afonso Miguel Sanches Viseu 09h30

Ana Isabel Plácido Martins 09h30

Ana Laura Sousa Henriques 10h30

Célia Jesus Nunes Leal Agostinho 10h30

Daniela Filipa Rocha Carvalho 11h30

Davide de Abreu Figueiredo 11h30

Gonçalo Maria Carvalhas de Serra e Silva 12h00

Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo 12h00

Inês Beatriz Sousa Lucas Peixoto 14h00

Izabela Viegas de Oliveira 14h00

Joana Raquel dos Santos Barata Prioste 15h00

José Filipe Gomes Câmara 15h00

PC 08/2024 - RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A TERMO RESOLUTIVO CERTO – DIVISÃO DE APOIO AO CENTRO DE COMPETÊNCIAS PARA A

INFORMAÇÃO GEOESPACIAL – DIREITO

3

Nome do/a candidato/a
Hora da Entrevista de

Avaliação de Competências

Nuno Guilherme da Silva Pedro 16h00

Rita dos Santos Alves 16h00

Sílvia Santos Carvalho 17h00

Tânia Sofia Lopes Duarte 17h00

Por fim, o Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício Sede desta CIM e no respetivo site

em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.  .................................

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ......................................................................................

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por

todos os membros do Júri.  ................................................................................................................................................

O Júri do Procedimento Concursal,

______________________________

______________________________  ____________________________

Sérgio Miguel Mendes Lobo da Cruz  Paula Cristina da Silva Silvestre  Luís Filipe Nogueira Dias